
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2023_MN13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2023 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de adecuación de instalaciones municipales para la implantación de la red
de emergencias; Guadalaviar y Ayerbe.

Valor estimado del contrato 19.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.232 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.200 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 4 semanas para cada uno de los lotes. El inicio se fijará tras la firma del
contrato y quedará condicionado por los hitos donde participa AST (el replanteo indicado en el apartado 6.2.)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

lease Resolucion que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.357,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.357,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación CONSTRUYENDO EUROPA DESDE ARAGON-REACT

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos de adecuación del centro de Guadalaviar

Presupuesto base de licitación
Importe 11.918,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Gestion de Servicios y mantenimientos Dursan S.L.
NIF B88550249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.357,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.322,57 EUR.

Motivación

Motivación lease Resolucion que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: ADECUACIONES RED EMERGENCIAS GUADALAVIAR

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de adecuación del centro de Ayerbe

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b18c870a-32e0-4a48-ba0f-19c2e9940f45


Precio de la oferta más baja 8.882,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.882,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 11.313,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Gestion de Servicios y mantenimientos Dursan S.L.
NIF B88550249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.882,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.747,82 EUR.

Motivación

Motivación Lease Resolucion que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Trabajos Adecuacion Red Emergencias Ayerbe

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PÚBLICO

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2023 a las 13:00 horas
Apertura sobre único

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UMB4SSqKD7tvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010902659 |  2023-713189 | Tue, 09 May 2023 07:48:05:285 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83745947256124331140739762040459253630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UMB4SSqKD7tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

